   FAMILLE
    INDUSTRIE
Pressostats et thermostats
Série P
Caractéristiques*
> Contrôle de pression relative,
    absolue ou différentielle
> Contrôle de température

S O M M A I R E
Principe de fonctionnement page 1
Codification page 3
Type de contacts et pouvoir de coupure page 3
Pressostats : gammes et écarts page 4
Pressostats différentiels : gammes et écarts page 5
Thermostats : gammes et écarts page 6
Accessoires pour thermostats page 7
Dimensions et poids des appareils page 8
Plans d’encombrement page 9
                 ATEX 94/9 CE
UNE GAMME DE PRODUITS CERTIFIÉS
• FRANCE (siège) :
REGULATEURS GEORGIN
14-16, rue Pierre Sémard  92320 CHATILLON
Tel.:  (+33) 1 46 12 60 00
Fax : (+33) 1 47 35 93 98
E-mail : regulateurs@georgin.com
• BELGIQUE :
REGULATEURS GEORGIN
Temselaan 5 - 1er étage - 1853 STROMBEEK-BEVER
Tel. : 2 735 5475
Fax : 2 735 1679
E-mail : info@georgin.be
PRESSOSTATS Séries P
THERMOSTATS Séries B et C
TOUTES LES FONCTIONS DANS UNE GAMME HOMOGÈNE ET EXTENSIBLE
Principe de fonctionnement : Système à fléau opposant un ressort tarable à l’effort développé par la
déformation d’un élément sensible constitué d’un soufflet, d’une mem-
brane, d’un tube manométrique ou d’un dispositif thermométrique à ten-
sion de vapeur. Le déséquilibre des forces entraîne le déplacement du
fléau auquel est asservi un micro-rupteur.
L’adjonction d’un second ressort agissant à l’extrémité du fléau permet
d’augmenter l’écart du contact quelque fois appelé hystérésis, différentiel
ou fourchette. L’effort produit par le ressort d’écart est réglable, il per-
met d’agir sur le décalage entre deux contacts lorsque l’appareil en est
pourvu.
Note : Le développement continuel de nos produits peut entraîner une modification de cette notice sans avis
préalable. La confirmation de votre choix peut être obtenue auprès de nos Services ou Agents avant
commande.
VERSIONS : PRESSIONS ABSOLUES ,0010 Bar abs. à 2,3 Bar abs.
PRESSIONS RELATIVES – 1 Bar à 800 Bar
PRESSIONS DIFFÉRENTIELLES 0,002 Bar à 190 Bar
TEMPÉRATURES – 50 °C à 600 °C
VC Vis de réglage de consigne
RG Ressort de gamme
IC Index de consigne
IE Index d’écart ou de décalage
RE Ressort d’écart ou de décalage
VE Vis de réglage d’écart ou de décalage
ES Elément sensible
LP Levier principal
C Contact
LE Levier d’écart
1
Construction Boîtier et couvercle zamak, revêtus peinture époxy bleu /gris.